
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.10.2017  № 538 

пгт Лебяжье  

 О внесении изменений в постановление администрации 

Лебяжского района Кировской области 

 от 29.12.2016 года № 534 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района от 

12.09.2013 № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Раз-

витие транспортной системы Лебяжского района на 2014-2019 годы» на 2017 год, 

утверждѐнный постановлением администрации Лебяжского района 29.12.2016 года  

№ 534  «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы на 2014-2019 годы» на 2017 год и читать его в новой редак-

ции, согласно приложению № 1. 

2. Контроль по исполнению постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации Лебяжского района, начальника управления по строи-

тельству и жизнеобеспечению В.В. Сюксина. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и под-

лежит опубликованию на сайте Лебяжского муниципального района Кировской об-

ласти. 

 

Глава Лебяжского района     А.С. Дѐмшин  

 



 

 

  

 

  

 

  

 

 



 

 

Приложение № 1 

 

                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от  31.10.2017 №  538 

 

План реализации муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 – 2019 годы»  

на 2017 год 
 

№ 

п/п 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы 

Ответственный исполни-

тель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники 

финансиро-

вания 

Финан-

сирова-

ние на 

2017 год, 

рублей 

Ожидаемый результат реа-

лизации мероприятия му-

ниципальной программы 
начало 

реализа-

ции 

оконча-

ние реа-

лизации 

1 Муниципальная про-

грамма «Развитие 

транспортной систе-

мы 
Лебяжского района 

на 2014 – 2019 годы» 
 

 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на,  заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год Всего   24218417  

Областной 

бюджет 

20767400 

Местный 

бюджет 

3451017 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.1. Ремонт автодорог 

общего  пользования 

местного значения и 

сооружений на них, 

вне границ населен-

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

2017 год 2017 год Всего   1407305 Ремонт водопропускных 

труб на автомобильной до-

роге Лебяжье - Лаж - Куз-

нецово в Лебяжском районе 

Областной 

бюджет 

1336938 

Местный 

бюджет 

70367 



 

 

ных пунктов жилищно-коммунального 

хозяйства) 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.1.1 

Ремонт автодорог 

общего  пользования 

местного значения и 

сооружений на них, 

вне границ населен-

ных пунктов 

администрация Лебяж-

ского района Кировской 

области 

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год 

Всего 180906 

ремонт водопропускной 

трубы на км 11+900 авто-

дороги Лебяжье-Лаж-

Кузнецово в Лебяжском 

районе Кировской области 

Областной 

бюджет 
171860 

Местный 

бюджет 
9046 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.1.2 

Ремонт автодорог 

общего  пользования 

местного значения и 

сооружений на них, 

вне границ населен-

ных пунктов 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области 

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год 

Всего 422576 

ремонт водопропускной 

трубы на км 16+800 авто-

дороги Лебяжье-Лаж-

Кузнецово в Лебяжском 

районе Кировской области 

Областной 

бюджет 
401447 

Местный 

бюджет 
21129 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.1.3 

Ремонт автодорог 

общего  пользования 

местного значения и 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области 

2017 год 2017 год Всего 403513 

ремонт водопропускной 

трубы на км 17+700 авто-

дороги Лебяжье-Лаж-



 

 

сооружений на них, 

вне границ населен-

ных пунктов 

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

Областной 

бюджет 
383337 

Кузнецово в Лебяжском 

районе Кировской области 

Местный 

бюджет 
20176 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.1.4 

Ремонт автодорог 

общего  пользования 

местного значения и 

сооружений на них, 

вне границ населен-

ных пунктов 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области 

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год 

Всего 400310 

ремонт водопропускной 

трубы на км 21+100 авто-

дороги Лебяжье-Лаж-

Кузнецово в Лебяжском 

районе Кировской области 

Областной 

бюджет 
380294 

Местный 

бюджет 
20016 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.2. Проектно-

изыскательские ра-

боты, проведение  

экспертизы 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

2017 год 2017 год Всего   86418 Проведение проверки до-

стоверности определения 

сметной стоимости по объ-

екту «Ремонт части дорож-

ного полотна ул. Коопера-

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

86418 



 

 

жилищно-коммунального 

хозяйства)  

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 тивная пгт. Лебяжье, про-

тяженностью 1,26 км»; раз-

работка локального сметно-

го расчета и проведение 

проверки достоверности 

определения сметной стои-

мости по объектам «Допол-

нительные работы по лет-

нему содержанию автомо-

бильной дороги общего 

пользования Лебяжье-

Красное-Приверх» и «Ре-

монт водопропускных труб 

на автомобильной дороге 

Лебяжье-Лаж-Кузнецово в 

Лебяжском районе»  

1.3. Содержание автомо-

бильных дорог обще-

го пользования мест-

ного значения и ис-

кусственных соору-

жений на них, вне 

границ населенных 

пунктов; 

 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год всего   20330460 Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

204,957 км 

Областной 

бюджет 

19430456 

Местный 

бюджет 

900004 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.4. Капитальный ремонт 

и ремонт автомо-

бильных дорог обще-

го пользования насе-

ленных пунктов 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

2017 год 2017 год всего   1694228 Ремонт дорожного полотна 

улицы Октябрьская пгт Ле-

бяжье 0,342 км, ямочный 

ремонт улиц пгт Лебяжье; 

ремонт части дорожного 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

1694228 



 

 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

 полотна ул. Кооперативная 

пгт. Лебяжье, протяженно-

стью 1,26 км  

 

1.5. Субсидия на компен-

сацию части затрат в 

связи с оказанием 

услуг по перевозке 

пассажиров на внут-

ри муниципальных 

маршрутах, вклю-

ченных в реестр со-

циальных маршрутов 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год Всего 700000 Доля населения, прожива-

ющего в населенных пунк-

тах, не имеющих регуляр-

ного автобусного сообще-

ния с административным 

центром района в общей 

численности населения 

района - 0,19 % 

 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

700000 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.6. Мероприятия, 

направленные на по-

вышение правового 

сознания и преду-

преждение опасного 

поведения участни-

ков дорожного дви-

жения 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год Всего   0 Сократить количество по-

гибших в результате ДТП   

(по сравнению с 2014 го-

дом) до 0 человек, количе-

ство дорожно транспорт-

ных присшествий с постра-

давшими удержать на 

уровне 10 чел. 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.7. Размещение в сред-

ствах массовой ин-

формации и сети 

«Интернет» материа-

лов по пропаганде 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

2017 год 2017 год Всего   0 Повышение информиро-

ванности  сообщества о    

безопасности дорожного 

движения 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 
  

0 



 

 

безопасности дорож-

ного движения 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

1.8. Содержание автомо-

бильных дорог обще-

го пользования мест-

ного значения и ис-

кусственных соору-

жений на них в гра-

ницах населенных 

пунктов 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области  

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год Всего 0  

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

   1.9. Содержание автомо-

бильных дорог обще-

го пользования мест-

ного значения и ис-

кусственных соору-

жений на них, вне 

границ населенных 

пунктов по исполне-

нию соглашения от-

четного финансового 

года 

администрация Лебяж-

ского района  Кировской 

области 

(Теплых Татьяна Игорев-

на, заведующий сектором 

жилищно-коммунального 

хозяйства) 

2017 год 2017 год Всего 0 

 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники 

0 

 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 

 

_____________ 
 


